[image: img022-2]         проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
        От  31.03.2023                                                                                                № 423
 (
Об  утверждении
порядка назначения
денежных премий   Главы Чагодощенского муниципального
округа
 активной   молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также в области культуры, творчества и спорта
)

               На основании  решения Представительного Собрания №  37  от «30» марта   2023года «О назначении денежных премий Главы Чагодощенского муниципального округа активной молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также в области культуры, творчества и спорта» в  целях создания благоприятных условий  для поиска, поддержки и сопровождения  активной  молодёжи, повышения престижа деятельности молодёжных общественных объединений   округа  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  порядок    назначения   денежных  премий  Главы Чагодощенского  муниципального округа активной   молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни,  а также в области культуры, творчества и спорта.  (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по  распределению денежных премий    Главы Чагодощенского  муниципального округа активной молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни,  а также в области культуры, творчества и спорта  (Приложение 2).
3. Утвердить критерии отбора на назначение денежных премий    Главы Чагодощенского  муниципального округа активной молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни,  а также в области культуры, творчества и спорта (Приложение  3).
4. Признать утратившим силу  постановление администрации Чагодощенского муниципального округа  № 42 от 13.01.2023 года  «Об   утверждении Положения   о назначении денежных призов  Главы Чагодощенского муниципального  района активной   молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также в области культуры, творчества и спорта на 2023 год»
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Т.А. Симанову.
[bookmark: _GoBack]        6.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию  и размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа.
Глава
Чагодощенского муниципального округа                                   Косёнков А.В.

Приложение 1
к постановлению
администрации округа
от 31.03.2023   № 423
Порядок   назначения денежных премий  Главы Чагодощенского муниципального
округа активной  молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также в области культуры, творчества и спорта.

1. Общее положение
1.1. В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования активной молодёжи,  а также материальной поддержки  молодёжи, установить для молодёжи Чагодощенского округа, достигшей особых успехов в общественной жизни,  в области культуры, творчества и спорта  денежные премии Главы Чагодощенского муниципального округа.
	Количество денежных премий   15.
2. Порядок  распределения денежных премий
2.1. Ходатайство о денежных премиях,  решение общественной организации, предприятия, организации, учреждения образования,  документы, подтверждающие право на получение денежной премии (характеристики на кандидатов, отражающие их достижения, копии дипломов, сертификатов, публикаций СМИ за предшествующий год и др.) направляются в комиссию по  распределению  денежных призов  активной  молодёжи, проявившей особые способности в области культуры, творчества и   спорта до 1  июня 2023 года.
2.2. Право на  получение денежных премий  имеют:
- работники предприятий, организаций, учащиеся образовательных организаций, члены общественных объединений  в возрасте от 14 до 35 лет включительно,  достигшие особых успехов в общественной деятельности,  в области культуры, творчества и спорта, набравшие наибольшее количество баллов по критериям отбора на назначение денежной премии Главы Чагодощенского муниципального  округа (Приложение 3 к постановлению).
2.3. Представленные документы рассматриваются комиссией по  распределению денежных премий    Главы Чагодощенского округа  активной молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни,  а также в области культуры, творчества и спорта ежегодно до 14 июня. Решение принимается большинством голосов от установленного состава комиссии, на основании которого список награждённых  утверждается постановлением администрации округа на основании протокола комиссии. Решение принимается исходя из критериев отбора на назначение денежных премий.
3. Порядок вручения денежной премии
            3.1.    Денежная премия    Главы Чагодощенского муниципального округа устанавливается   в размере 3 448 руб.,   с учетом НДФЛ, каждая.
3.2. Вручение   денежной премии  производится ежегодно  на торжественном мероприятии,  посвящённом Дню российской молодёжи.
3.3. Средства для денежных премий Главы Чагодощенского муниципального  округа предусматриваются в бюджете округа по отрасли «Молодёжная политика» в рамках реализации муниципальной программы «Реализация молодёжной политики в Чагодощенском муниципальном округе на 2023-2025 годы»

Приложение 2
к постановлению
администрации округа
                                                                                               от 31.03.2023  № 423

Состав комиссии
по  распределению денежных премий Главы Чагодощенского муниципального округа  активной  молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также  в области культуры, творчества и спорта.
- Т.А. Симанова,   заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, председатель комиссии

Члены комиссии:
- М.О. Яковлева - руководитель управления образования Чагодощенского муниципального округа (по согласованию);
- Т.Н. Игнатьева - начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики   администрации округа, заместитель председателя комиссии;
- старший инспектор отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Чагодощенского муниципального округа;
- Л.Н. Питалина – депутат Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа (по согласованию).

Приложение 3
к постановлению
администрации округа
                                                                                         от  31.03.2023   № 423

Критерии отбора на назначение денежных премий   Главы Чагодощенского муниципального  округа активной   молодёжи, достигшей особых успехов в общественной жизни, а также в области культуры, творчества и спорта.
	№п/п
	Достижение
	Документы
	Баллы
	Примечание

	1.
	Членство в общественном объединении.
	— выписка из решения, удостоверение;
— справка и иные документы;
— фото;
— дипломы, почетные грамоты;
— благодарственные письма;
— аналитический отчет о реализации проекта;
— информация на официальных интернет – сервисах;
— упоминая в СМИ.
	5 баллов
	Представленные документы должны иметь непосредственное отношение к заявленному направлению общественной деятельности

	2.
	Наличие персональных наград в области культуры, творчества и спорта.

	1.По Всероссийс-ким конкурсам (10баллов за каждый)
2. По Областным конкурсам (5 баллов за каждый)
3.По муниципальным конкурсам (3 балла за каждый)

	3.
	Участие в мероприятиях общественной деятельности, в области культуры, творчества и спорта.

	1.По Всероссийским конкурсам (10баллов за каждый)
2. По Областным конкурсам (5 баллов за каждый)
3.По муниципальным конкурсам (3 балла за каждый)

	4.
	Поощрения за общественную деятельность.

	5 баллов

	5.
	Участие в проектной деятельности

	1.Реализованный проект (10 баллов)
2.Наличие инициатив (5 баллов)

	6.
	Участие в мероприятиях и акциях районного и областного уровнях

	2 балла - районные
3 балла- областные

	7.
	Положительные отзывы от жителей округа, старост, классного руководителя, территориальных управлений, общественных объединений, учреждений культуры и спорта, образований.

	5 баллов

image1.jpeg